
Referat  fra møtet i FFU onsdag 25. september 2013 kl. 12.15   

Til stede: Sissel Lægreid (leder), Kjersti Fløttum, Helge Vidar Holm, Espen Ingebrigtsen, Lene 
Johannessen, Åse Johnsen, Ingunn Lunde, Miguel Quesada Pacheco, Margery Vibe Skagen,  Aud 
Solbjørg Skulstad, Zeljka Svrljuga, Harald Ulland. 

Forfall: Ana Beatriz Chiquito 

Tid: kl. 12.15  

Sted: Rom 216, HF-bygget 

Saksliste: 

1) Orienteringssaker v/ Sissel Lægreid: 
 
 
a) Møte i FFU ved HF onsdag 11. september 

 
Fra møtet ble det bl.a referert at den nye prodekan for forskning, Einar Thomassen, vil være til stede 
ved ett FFU-møte  ved hvert institutt i nær framtid. Videre ble det orientert  om implementering av 
tidligere vedtak ang. forskningsetiske retningslinjer og revidering av handlingsplan for 
forskerutdanning. 

 
b) Forskerutdanningskurs 2013/2014 
 

Det blir fra 11. - 13.november gjennomført to workshops under ledelse av Josie Dixon, hhv. i 
artikkelskriving og publisering, som et samarbeid mellom AHKR og IF. Aktuelle stipendiater ved 
begge institutt har fått tilsendt informasjon om kursene. 

 

c)  Fremdriftsrapporter 2013 

Johansen orientert om rutiner omkring fremdriftsrapporteringen, hvor både stipendiat og veileder skal 
sende inn rapport via elektronisk skjema. Informasjon om prosedyre sendes snart ut fra 
forskingsadministrativ avdeling. 

 

 

2)    Diskusjonssaker:  
 

a) Orientering ved de representantene for forskningsgruppene med påfølgende diskusjon: 
 

Språk og kultur i Latin 
Amerika 

Det har vært lite aktivitet i form av møter og konferanser i gruppens 
regi, men det er mange prosjekter i gang, bl.a. om fattigdomsforskning. 
Man har to stipendiater tilknytet gruppen og vil få en ny som begynner 
i løpet av høsten. På spørsmål om å trekke inn andre stipendiater ved 
IF, ble dette sett på som mulig hvis det er noen som har tema som 
passer inn. 

Forskergruppen KIK Zelka Svrljuga har midlertidig overtatt som leder av gruppen, med 



deltagere hovedsakelig fra IF. Aktiviteten har vært akseptabel med 
bl.a. filmfremvisning, presentasjoner, gjesteforelesere og et Caliban-
prosjekt. Våren 2013 ble det holdt en 2-dagers konferanse, ellers har 
man hatt månedlige aktiviteter hele våren 2013. I høst blir det arrangert 
et seminar med presentasjoner av KIK-relevant forskning. Tre 
stipendiater som har vært knyttet til gruppen har disputert eller levert 
sine avhandlinger. 

Litteratur og vitenskap Dette er en forholdsvis liten gruppe, som allikevel har gjennomført 3 
konferanser og gitt ut 3 antologier  fra disse konferansene. Man har i år 
fått inn en ny stipendiat tilknyttet gruppen. 

Tekst, diskurs og 
fagkommunikasjon 

Forskergruppen består av deltager fra IF, LLE, NHH og Uni-
Computing og det er IF som for tiden har lederansvaret. Flere 
prosjekter er på gang og det er etablert egen nettside. Man hadde et 
møte før sommeren hvor gruppens framtid var hovedtema. Det blir lagt 
vekt på å trekke stipendiater tidlig inn i gruppens virksomhet og man 
planlegger et seminar i desember, hvor stipendiatene skal være i fokus. 
Gruppen har i sendere tid virket mer som nettverk og det er ønskelig å 
få gjenetablert den som en reell forskningsgruppe 

Lexikologi Gruppen hadde god fremdrift i startfasen. I den siste tiden har man 
ligget litt «i dvale», men sikter på en ny start, bl.a. med flere 
prosjektpresentasjoner. Gruppen har for tiden en stipendiat som 
medlem og gir forskerskolekurs. 

Europas grenser En tverrfaglig gruppe ledet fra IF med internasjonal deltakelse og 
deltakere fra LLE som de senere år har hatt følgende aktiviteter: én 
engelskspråklig publikasjon (2012), den andre på vei (2013), to lokale 
workshops, fire internasjonale workshops/konferanser, den siste i 
Odessa i oktober 2013 med tanke på forskingssamarbeid med Ukraina. 
Gruppen har fått SPIRE-midler til å kunne invitere til oppfølgings-
workshop i Bergen våren 2014.  For tiden er én stipendiat tilknyttet 
gruppen, to andre vil bli komme til, og man tar sikte på å få i gang mer 
regelmessige møter (lesegrupper) lokalt. 

Fra text til turisme Ulike typer reiselivstekster er forskningstema for denne gruppen. 
Foruten IF er forskere i Danmark og Spania tilknyttet. Forskningen er 
basert på ulike kulturvitenskapelige og diskursive tilnærminger til 
f.eks. reisefortellinger og blogger. Gruppen har hatt flere workshops og 
vil snart ha en til i Malaga. Den vil bli fulgt opp med publiseringer. 

The Future of Russian The Future of Russian har hatt flere seminarer, gjesteforelesere og 
konferanser hvert år og det er gitt ut flere bøker og temanumre. 
Finansieringsperioden for prosjektet/gruppens aktiviteter går ut i disse 
dager, men man har søkt om forlengelse i form av nye prosjekter. 
Gruppen har fungert som  et forum også for andre stipendiater. 

Strategier for 
språkkompetanse 

Språkdidaktikk er hovedtema for denne gruppen, noen arbeider med 
litteraturrelaterte tema, andre språkrelaterte eller innen kulturforskning. 
Mer enn 35 medlemmer er tilknyttet, både fra LLE,IF, HiB og UiS. 
Man arrangerer 3 seminarer pr. semester og har jevnlige 
presentasjoner. Seminarene er av 2-dagers varighet og med inviterte 
utenlandske forskere som forelesere. 3 stipendiater er for tiden 
tilknyttet gruppen.  Gruppens medlemmer har diskutert en mulig 
oppdeling. 

Transcultural studies Opprinnelig et nordisk nettverk, som arrangerte et 
«overgangssymposium» i mai i forbindelse med avvikling av 
prosjektet/forskergruppen. To publikasjoner vil snart bli utgitt og det er 
muligheter for at gruppen kan gjenoppstå i en noe annen form. 

 



Etter presentasjonsrunden ble flere spørsmål berørt, bl.a. om det er for mange forskergrupper ved IF. 
Så lenge gruppene er aktive mente man dette ikke var noe problem. Et annet diskusjonstema var om 
våre stipendiater blir tatt godt nok vare på eller om de greier seg selv: Her var meningene delte, men 
det ble nevnt at en gruppe stipendiater selv startet forskergruppen « Migrant Narrativer» og at flere er 
involvert i en gruppe som har Shakespeare-forskning som tema. Men ett problem er likevel at noen 
stipendiater står uten gruppetilhørighet og at disse kanskje kunne trekkes inn i forskergruppene.  
 
Det ble dessuten under tilbud og arrangement opplyst at den nasjonale forskerskolen TBLR den 15. 
januar 2014 iniviterer til workshop i Zurich og at det blir en workshop i mai 2014 for litteratur- og 
kulturstipendiater , bl.a. med deltagelse fra forskere og stipendiater ved universitetet i  Kiel.  
 
Man mener behovet for lokale tilbud er godt når det gjelder lingvister og fagdidaktikere mens det for 
litteratur- og kulturstipendiater ennå ikke er helt på plass. Man vil derfor gå bredt ut med informasjon 
både om forskergruppenes aktiviteter og invitere alle IFs forskere og stipendiater til lunsjmøtene 
(„Fredagsforum“) for litteratur-  og kulturstipendiatene. I tillegg vil samarbeidet med LLE bli forsøkt 
styrket. 
 
Det var enighet om at både forskergruppene bør kunne søke IF om støtte til  f.eks. å invitere forskere 
fra utlandet til workshop hvor stipendiatene i utgangspunktet selv kan være med å bestemme tema. 
Tverrfaglige seminar og gjesteforelesninger med flere forelesere ble også nevnt.  Dette kan være gode 
tiltak for å få igang tverrfaglig dialog selv forskningstemaene er forskjellige. Og det ble etterlyst bedre 
informasjon om finansieringsmuligheter for slike tiltak. 
 
Ellers var det enighet om at forskergruppene kan ha en  viktig funksjon som arena både for 
stipendiater i oppstartfasen og for de noe viderekomne. I regi av forskerskolen i lingvistikk holdes det 
bl.a.  jevnlige mesterklasser med utenlandske forskere som veiledere. Dette er et tiltak som kunne 
vurderes også for de andre stipendiatene. 
 

b) - Praksis for tildeling av studiepoeng for deltakelse på konferanser og  
       PhD-kurs 
 
Ulik praksis synes absolutt å være et problem: Den eneste håndfaste regel man har er at 30 timers 
arbeid utgjør ett studiepoeng. Da blir det mye opp til veileder å vurdere uttellingen. Et forslag som 
kom opp var, basert på HFs retningslinjer til TBRL, å gi uttelling med 5 st.p. når stipendiaten deltar 
med innlegg og det kreves gjennomlesning av 350 – 500 sider for å forberede dette. Viktig er det også 
at uttellingen er lik for språk og litteratur. Her må man ellers kunne «tolke» litt ut fra den 
arbeidsbelastning som kreves. Det er heller ikke alltid riktig å bare telle timer. Et annet moment som 
ble trukket fram er at kapitler/deler av kapitler i en artikkelbasert avhandling ikke bør kunne inngå  i 
opplæringsdelen. Man ble enige om å spille ballen videre til prodekanen for forskning. 
 
 
c) Eventuelt 
 

1)    Behandling av utlyste stipendiatstillinger:  

Det er svært viktig  at den korrekte informasjonen om kravene til  stipendsøkere står på nettet,      
både diplom og karakterutskrift i  originalene og oversettelser skal legges ved søknaden i tillegg til 
MA oppgaven. Foreløpig står det ingen krav om karakterutskrift i den engelske versjonen på nettet 
Dette bør stå under retningslinjer for søkere på IFs engelsspråklige hjemmeside. 
 

 



2) Ang. Post.doc.-stillinger: 
En „åpen“ stilling er p.t. under behandling og det blir tatt en avgjørelse ganske snart. Det ble tatt til 
orde for  å få flere, fortrinnsvis øremerkede post.doc.-stillinger ved instituttet. 

 

 

 

 
 

 

 

 


